CAMPUS MATA
NORTE

1

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação

Mestrado e Doutorado Profissional em Educação
Campus Mata Norte

EDITAL DA ETAPA 3
RESULTADO DO BAREMA

A Comissão do Processo de Seleção de Aluno(a) Regular para Mestrado Profissional em Educação do PPGE - Turma 2025,
torna público o resultado de avaliação da Etapa 3 – Barema, conforme Edital Oficial n.º 07/2024.

A saber:

--LINHA DE PESQUISA: Formação de Professores(as)--

                                                                Divulgação de Resultado por Notas
NOME DO CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) COTAS NOTA ETAPA 1 NOTA ETAPA 2 NOTA

ETAPA 3
SITUAÇÃO

Alan Douglas de Santana Crispim Prof. Dr. Ernani Martins dos Santos Não 75,00 70,00 41,00 Classificado na Etapa 3
Allan Melky de Lima Prof.ª Dr.ª Maria de Fátima Gomes da Silva Não 80,00 80,00 54,00 Classificado na Etapa 3
Anny Gabrielly Gomes da Silva Prof.ª Dr.ª Maria Aparecida da Silva Rufino Não 80,00 80,00 11,00 Classificado na Etapa 3
Danielle Nayane Duarte da Silva Zuzu Prof.ª Dr.ª Débora Amorim Gomes da Costa-

Maciel
Não 80,00 75,00 19,00 Classificado na Etapa 3

Edineide Serafina da Silva Souza Prof. Dr. João Allyson Ribeiro de Carvalho Não 70,00 75,00 40,00 Classificado na Etapa 3
Eriverton José de Souza Prof. Dr. José Roberto da Silva Não 70,00 72,50 27,00 Classificado na Etapa 3
Gelione Braga de Souza Prof.ª Dr.ª Maria de Fátima Gomes da Silva Sim/Convênio

Nazaré
70,00 75,00 45,00 Classificado na Etapa 3

Gleicy Beatriz dos Reis Galdino Prof.ª Dr.ª Maria Aparecida da Silva Rufino Não 90,00 90,00 19,50 Classificado na Etapa 3

                                                                                                                                                                                            CAMPUS MATA
NORTE

2

--LINHA DE PESQUISA: Política e Gestão Educacional--

                                                                         Divulgação de Resultado por Notas
NOME DO CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) COTAS NOTA ETAPA 1 NOTA ETAPA 2 NOTA ETAPA 3 SITUAÇÃO

Daniele Souto de Souza Lins Prof.ª Dr.ª Doriele Silva de Andrade Costa
Duvernoy

Não 70,00 70,00 40,00 Classificado na Etapa 3

Eduardo Serafim Soares da Silva Prof. Dr. José Almir do Nascimento Não 80,00 80,00 14,00 Classificado na Etapa 3
Emiliana Dantas de Paula Matão Prof.ª Drª. Adlene Silva Arantes Não 90,00 80,00 30,00 Classificado na Etapa 3
Erick Francis Fernandes Rangel Prof.ª Drª. Odaléa Feitosa Vidal Não 70,00 70,00 31,00 Classificado na Etapa 3
Jeoge João da Silva Prof. Dr. Volmir José Brutscher Não 85,00 82,50 48,00 Classificado na Etapa 3
José Rubens do Nascimento Prof.ª Dr.ª Virginia Pereira da Silva de Ávila Não 100,00 100,00 34,00 Classificado na Etapa 3
Marcela da Silva Pereira Prof.ª Drª. Adlene Silva Arantes Não 70,00 75,00 34,00 Classificado na Etapa 3

Giovana Targino Freire Simão Prof. Dr. João Allyson Ribeiro de Carvalho Não 70,00 80,00 40,00 Classificado na Etapa 3
Ivanda Virginio Cabral Prof. Dr. Jonathas de Paula Chaguri Não 71,00 72,00 50,00 Classificado na Etapa 3
Ivson Marques Barbosa Prof. Dr. João Allyson Ribeiro de Carvalho Não 70,00 90,00 44,00 Classificado na Etapa 3
José Lisboa da Silva Neto Prof. Dr. Ernani Martins dos Santos Não 70,00 80,00 46,00 Classificado na Etapa 3
Joyce Imaculada Souza da Silva Prof. Dr. Jonathas de Paula Chaguri Não 70,00 70,00 32,00 Classificado na Etapa 3
Lúcia Flávia de Oliveira Falcão Lira Prof.ª Dr.ª Maria do Rosário da Silva A. Barbosa Não 80,00 70,00 49,00 Classificado na Etapa 3
Mayara Pereira da Silva Costa Prof. Dr. Ernani Martins dos Santos Não 90,00 90,00 32,00 Classificado na Etapa 3
Mércia Graciela do Nascimento Prof.ª Dr.ª Débora Amorim Gomes da Costa-

Maciel
Não 70,00 70,00 27,00 Classificado na Etapa 3

Nerivaldo Serafim da Silva Prof. Dr. José Roberto da Silva Não 85,00 80,00 16,00 Classificado na Etapa 3
Rita de Cassia Moreira da Silva Prof.ª Dr.ª Débora Amorim Gomes da Costa-

Maciel
Não 70,00 74,00 0,00 Classificado na Etapa 3

Rozivania Lima de Andrade Vieira Prof.ª Dr.ª Mirtes Ribeiro de Lira Sim/Convenio
Nazaré

70,00 70,00 46,00 Classificado na Etapa 3

Stephanes Suelen Leite da Silva Prof.ª Dr.ª Mirtes Ribeiro de Lira Não 90,00 95,00 60,00 Classificado na Etapa 3
Valéria Barbosa Vasconcelos Prof. Dr. João Allyson Ribeiro de Carvalho Não 70,00 95,00 40,00 Classificado na Etapa 3

                                                                                                                                                                                            CAMPUS MATA
NORTE

3

Maria José dos Santos Costa Prof.ª Drª. Odaléa Feitosa Vidal Sim/pretos
e pardos

85,00 85,00 50,00 Classificado na Etapa 3

Maria Osiris Figueiredo da Silva Prof. Dr. Volmir José Brutscher Não 70,00 70,00 40,00 Classificado na Etapa 3
Mileni Fernanda Miranda da silva
Nascimento

Prof.ª Drª. Adlene Silva Arantes Não 75,00 80,00 37,00 Classificado na Etapa 3

Pedro Aureliano Maia Mendes Prof.ª Dr.ª Virginia Pereira da Silva de Ávila Não 85,00 70,00 18,00 Classificado na Etapa 3
Priscila Santos Prof.ª Dr.ª Odaléa Feitosa Vidal Sim/pretos

e pardos
70,00 85,00 42,00 Classificado na Etapa 3

Rita de Cassia de Oliveira Barros Prof.ª Dr.ª Odaléa Feitosa Vidal Não 75,00 80,00 0,00 Classificado na Etapa 3
Rosiane Josefa de Lima Araujo Prof.ª Dr.ª Doriele Silva de Andrade Costa

Duvernoy
Não 80,00 70,00 36,00 Classificado na Etapa 3

Nazaré da Mata, 13 de Dezembro de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Prof. Dr. José Almir do Nascimento
Profa. Dra. Adlene Silva Arantes
Profa. Dra. Débora Amorim Gomes da Costa-Maciel
Profa. Dra. Odaléa Feitosa Vidal
Prof. Dr. Volmir José Brutscher